

## INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

**SOCIETE DE FABRICATION DES BOISSONS DE TUNISIE**  
Siege social ; 5, Boulevard de la terre Centre Urbain Nord 1082 Tunis,

La société de Fabrication des Boissons de Tunisie publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2<sup>EME</sup> trimestre 2021 :

| 2° T 2021 | 2° T 2020 | DU<br>01/01/20AU<br>30/06/21 | DU<br>01/01/19 AU<br>30/06/20 | EXERCICE<br>2020* |
|-----------|-----------|------------------------------|-------------------------------|-------------------|
|-----------|-----------|------------------------------|-------------------------------|-------------------|

### CHIFFRES D'AFFAIRES HT :(En DT)

|                              |                        |                        |                        |                        |                        |
|------------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|
| BOISSONS GAZEUSES LOCALES    | 41 621 297,260         | 38 639 278,010         | 66 847 946,849         | 63 027 499,010         | 136 200 746,641        |
| BOISSONS GAZEUSES A L'EXPORT | 10 317 914 ,694        | 9 579 538,498          | 20 620 684,329         | 16 843 252,170         | 33 716 582,787         |
| BIERE LOCALE                 | 94 500 634 ,446        | 87 441 539,349         | 194 848 990,302        | 209 743 747,918        | 537 462 261,584        |
| BIERE A L'EXPORT             | 2 021 778,684          | 1 382 769,461          | 3 086 466,332          | 2 683 325,830          | 7 829 113,444          |
| AUTRES                       | 8 534 462,318          | 10 343 332,132         | 17 831 166,810         | 17 064 985,098         | 36 725 350,149         |
|                              | <b>156 996 087,402</b> | <b>147 386 457,450</b> | <b>303 235 254,622</b> | <b>309 362 810,026</b> | <b>751 934 054,565</b> |

### VENTES : (EN HL)

|                   |         |         |         |         |           |
|-------------------|---------|---------|---------|---------|-----------|
| BOISSONS GAZEUSES | 468 456 | 470 519 | 778 049 | 760 115 | 1 576 961 |
| BIERE             | 336 082 | 304 385 | 687 085 | 731 660 | 1 885 838 |

### PRODUCTIONS : (EN HL)

|                   |         |         |         |         |           |
|-------------------|---------|---------|---------|---------|-----------|
| BOISSONS GAZEUSES | 379 081 | 356 617 | 649 012 | 596 479 | 1 191 031 |
| BIERE             | 343 337 | 350 950 | 806 012 | 807 881 | 1 878 173 |

### INVESTISSEMENTS : (En DT)

|                               |                      |                      |                      |                       |                       |
|-------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|
| IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | 9 000,000            | 238 108,000          | 102 369,309          | 258 433,000           | 1 082 755,597         |
| TERRAINS                      |                      |                      |                      |                       | 16 041 356,998        |
| GENIE CIVIL                   | 658 334,,205         | 475 661,288          | 1 132 066,832        | 1 215 852,894         | 3 171 836,362         |
| MATERIEL                      | 413 846,380          | 2 090 671,566        | 2 352 730,382        | 8 634 623,051         | 11 252 405,505        |
| EMBALLAGES                    | 4 352 484,474        | 3 800 885,710        | 6 219 165,067        | 8 043 435,987         | 16 218 898,545        |
|                               | <b>5 433 665,059</b> | <b>6 605 326,564</b> | <b>9 806 331,590</b> | <b>18 152 344,932</b> | <b>47 767 253,007</b> |

### ENDETTEMENTS : (En DT)

|                                 |  |  |                 |                 |                 |
|---------------------------------|--|--|-----------------|-----------------|-----------------|
| CREDITS BANCAIRES A LONG TERME  |  |  |                 |                 |                 |
| CREDITS BANCAIRES A COURT TERME |  |  | 10 000 000,000  |                 |                 |
| SOLDE COMPTABLE BANCAIRE        |  |  | 135 993 962,416 | 185 240 114,620 | 230 462 766,282 |

\* Ces chiffres ont été approuvés par l'assemblée générale ordinaire du 27/05/2021.

## **INDICATEURS FINANCIERS DU 2 T 2021**

### **1) BASES RETENUES :**

Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs financiers du deuxième trimestre 2021 sont issues de notre comptabilité.

### **2) CHIFFRES D'AFFAIRES :**

- Le chiffre d'affaires local des boissons gazeuses hors taxes est passé de : 38 639 278 dinars à 41 621 297 dinars enregistrant une augmentation de 7.72%.
- Le chiffre d'affaires hors taxes des boissons gazeuses à l'export a atteint 10 317 915 dinars.
- Le chiffre d'affaires hors taxes de la bière locale a atteint 94 500 634 dinars.
- Le chiffre d'affaires hors taxes de la bière sans alcool à l'export est passé de 1 382 769 dinars à 2 021 779 dinars soit une augmentation de 46.21%

### **3) VENTES EN VOLUME :**

- le volume des ventes des boissons gazeuses est passé de : 470 519 HL à 468 456 HL enregistrant une baisse de 0.44%.
- le volume des ventes de bière vendues a atteint 336 082 HL

### **4) PRODUCTIONS :**

- la production des boissons gazeuses est passée de : 356 617 HL à 379 081 HL soit une augmentation de 6.3%.
- la production de la bière a atteint 343 337 HL.

### **5) LES INVESTISSEMENTS :**

Les investissements de la période sont composés essentiellement de l'achat de matériel pour 413 846 dinars et d'emballages à consigner (casiers et bouteilles) pour 4 352 484 dinars.

### **6) ENDETTEMENT :**

- Les soldes comptables bancaires au 31/12/2020, sont majorés des montants de recouvrement auprès des clients et des revenus de participation de l'exercice 2020 déduction faite des paiements des impôts, des salaires, des fournisseurs et des dividendes payés aux actionnaires de la société.